
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 165/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας  του έργου «ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –
ΘΡΑΚΗΣ » ΚΑΕ2008ΣΕ3100002 ΥΠΟΕΡΓΟ :  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΑΙ 
ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΗΠΩΝ » 850.000,00 € 
(με Φ.Π.Α). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 885/21-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3), Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος,   4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος και  3) Χρήστος Ποτόλιας   οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 165: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ. 247/14-2-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51ΕΚης Επιτροπής και της 
Οδηγία 2005/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

3. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α 7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες οι Διευθύνσεις Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης, Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων και Ελέγχου Κατασκευής Έργων 
που έχουν συσταθεί με το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’), εξακολουθούν να λειτουργούν μέχρι και 
την 30η Ιουνίου 2011 και από 1-7-2011 εντάσσονται στις αντίστοιχες Περιφερειακές 
Αυτοδιοικήσεις της παρ. 2 του άρθρου 186 του Ν.3852/2010». 

5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 

6. Την αριθ.πρωτ. 72282/3047/20-09-2012 (ΑΔΑ: Β4Θ07ΛΒ-ΙΞΒ) απόφαση  ανάληψης 
υποχρέωσης /ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠ/ΜΩΝ /Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ για το έργο «ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ » ΚΑΕ2008ΣΕ3100002  
ΥΠΟΕΡΓΟ :  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΗΠΩΝ » 

7. Την με αριθμ.πρωτ. 2109/09-10-2013 απόφαση της ΔΤΕ(ΚΥ)/ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος.  

8. Τη με αριθμ. Δ17α/05/116/ΦΝ.437/30-9-2008 απόφαση του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. με την οποία 
εγκρίθηκε η 5η βελτίωση των πρότυπων τευχών διακηρύξεων δημοσίων συμβάσεων και η οποία 
ισχύει υποχρεωτικά για έργα των οποίων η διακήρυξη δημοπρασίας θα δημοσιευθεί την 1η 
Δεκεμβρίου 2008 και εφεξής. 

9. Την αριθμ. πρωτ. οικ. Δ.Δ. 4489/19-10-2011 απόφαση Περιφέρειας Α.Μ.-Θ./Δ/νση Διοίκησης 
περί ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 

10. Την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος. 
11. Το από 13-02-2014 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης . 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-Ξ70



 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση 1)  της διακήρυξη δημοπρασίας του έργου «ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ » ΚΑΕ2008ΣΕ3100002 
ΥΠΟΕΡΓΟ :  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΗΠΩΝ » 850.000,00 € με Φ.Π.Α. 
2)  Την δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
3)  Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του άρθρου 21 του Ν3669/08 (τριμελής επιτροπή) ύστερα 
από την διαδικασία της δημόσιας κλήρωσης του άρθρου 2 της αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ21508/7-11-2011 
Υπουργικής Απόφασης που πραγματοποιήθηκε στις 13-02-2014 από τρία υπηρεσιακά μέλη ΠΕ 
Μηχανικών της ΔΤΕ (έδρας) της ΠΑΜΘ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει  1) την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου «ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ » ΚΑΕ2008ΣΕ3100002 
ΥΠΟΕΡΓΟ :  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΗΠΩΝ » 850.000,00 € με Φ.Π.Α. 
2)  Την δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
3)  Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του άρθρου 21 του Ν3669/08 (τριμελής επιτροπή), η 
οποία αποτελείται από τους εξής: 
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. Χαμητίδου Μαρία, Αγρ. Τοπ/φος Μηχ/κός με Δ’β(ΔΤΕ ΚΥ ), ως Πρόεδρο  
2. Ελευθερίου Βασίλειο, Πολ/κο Μηχ/κο με Δ’β, ως μέλος (ΔΤΕ ΚΥ) 
3.Ανδρέα Αυγητίδη Πολιτ.Μηχ/κός ΠΕ ΙΔΑΧ (ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ) 
 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1. Δρίνης Ιωάννης , Αγρ. Τοπ/φος Μηχ/κός με Δ’β(ΔΤΕ ΚΥ ),   
2. Φωτιάδου Ιωάννα , Πολ/κο Μηχ/κο με Δ’β, ως μέλος (ΔΤΕ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ)) 
3. Πίτατζη Σοφία Πολ/κο Μηχ/κο με Δ’β, ως μέλος (ΔΤΕ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ) 
  
Χρέη Γραμματέως θα ασκήσει ο Παπαδόπουλος Ιωάννης Τεχνικός ΔΕ . 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   165/2014. 
 

 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
             ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο. Ε.  

 
                                                                                                                                  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ                                                                
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟY 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
     

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-Ξ70


